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一、項目基本情況

(一 )項 目名称

泰安市引黄入泰工程

(二 )項 目単位

1、 項目立項主体名称:泰安市自来水有限公司。

2、 企立美型:有限責任/Ak司 (1卜 自然人投資或控股的法人独資)

3、 法人代表:尚 緒岳

4、 升亦資金:10000万元

5、 姪菅疱曰:生活欽用水供皮 (有 奴期限以寺可江力准);自

来水管道象修;鋳鉄管件lll逍 ;房屋租賃、物地租賃;水庚栓淑1及化

詮;水表梢告;其他商弁服外。 (依法須径批准的項目,姪相美部 11

批准后方可升展姪昔活動)

(三 )項 目規tll常批

2021年 9月 24曰 泰安市行政常批服外局下友 《美子泰安市引黄

入泰工程的核准意兄》 (泰常批投資 (2021)54号 ),批隻同意建浚

泰安市71黄入泰工程,対項目建没地点、規模わ投資借算等ilt行 批夏。

(四 )項 目規模与主要走浚内容

泰安市71黄入泰工程新建逃湖同、取水同、一坂原水配水
「

、原

水管道、二坂原水配水戸、浄水戸、清水管道和配水千管等工程。其

中,新建逃同位千岱店鎮桑国村,没汁辻水流量20m3/s,逃湖同恙K
95m,同 室采用 3孔涵洞室結杓:新建取水同位子末平湖南岸尋庄村

,没十規模 60万 m3/d,取水同恙K100m,同 室采用 3孔涵洞式結杓

;新建一象原水配水戸位子末平具新湖慎疱庄村,占地面釈 11655m2

,「 内没吸水前池及取水果房、か方向、管理用房和机修合岸等配套



2材料合格依据

泰安市工程造介信忠 (2021年第二期 )

3.浚 各及主材介格依据

按生声戸家根介汁夕1,其 中 DN1400管材合税介接 4281元rm。

4.工程建没共他菱用依据

按建没部建林200η164号文件印友的《市政工程投資借算編制亦

法》it算 ,共 中工程造介吝均費按山木省新近頒友的有美文件逃行縮

制 :

(1)場地准各費及怖叶浚施費:按ェ程費用的 0.5%十算。

(2)征地費:接 35万元ノ吉汁列,共汁 182.86音。共中地上附属

物及青苗ネト僕 5.50万元ノ宙,社保ネト助費 1.50万 元ノ古,区片介 7.50万

元ノ苗,耕地占ネト平衡或桂鉤指林 20.50万元ノ苗。

(3)借地及青苗賠償費:按 5.00万元ノ苗借rll,借地完度接 30m

考慮,共汁 4891.05音 。

(4)建没単位管理費:按財建2016〕504号文サ算。

(5)建没項目前期工作盗洵費:接汁介格[199q1283号 執行。

(6)工程没it菱 :参考汁介格 【2002】 10号有美規定十算。

(7)竣工圏編制費:按没汁菱的 8%十算。

(8)工程勘察費:按工程費用的 1.1%汁算。

(9)工程監理費:按 “友次介格 【2007】 670号 "有美規定汁算。

(10)瑛合拭近特奏:按没各菱的 1%汁算。

(11)工程保隆費:接工程菱用的 0.3%汁算。

(12)不境影詢吝洵服弁菱:按 70.00万元汁算。



没施,修建11工 、机修キ同及企庫、管理用房等附属建筑;新建原水

管道,管道自木平湖向末敷没至后亭村,向北穿越大演河后継狭往末

敷没,至位子称伯鎮南棗村的二須原水配水戸,出 二坂原水配水
「

往

末至岱岳区大波口鎮王家院浄水
「

,原水管道釆用 1根 DN1400管 道

,輸水規模 15万 m3/d;新建二象原水配水
「

1座 ,411子肥城市称伯

鎮南楽村,占地 16927ぽ ,輸水規模 15万 m3rd,「 内没原水渭市池、

増圧泉房、か菊同、管理用房、机修合庫、日二等附属没施;新建浄

水
「

1座 ,位千岱岳区大演口慎大侯村,占地 93333ぽ ,地表水炎理

規模 15万 m3/d,主要建掏筑物包括預臭氣接触池、混合索凝平流況

淀池、臭気接触池、上向流炭漉池、V型濾池、清水池、二坂泉房、

液縮池、排泥池、回ll■池、平衡池、脱水机房、鰊合楼等;新建清水

配水千管,沿王家院水庫至大河水庫的 DN1400生恣ネト水管平行敷没

,接入城区市政供水管口,K度釣 29km。

(五 )項 目建浚期限

項目建没期 24企月,預汁工期自2022年 3月 升工建没,至 2024

年 3月 完工。

二、項目投資借算及資金寿措方案

(一 )投資借井

1、 編制依据及原只|

(1)山 末省市攻工程概算定数 (2018)。

(2)山末省建筑工程概算定額 (2018)。

(3)山木省安装工程概算定額 (2018)。

(4)建浚都市政工程投資借算編制亦法 (2007年 )。

(5)美似工程技姪指林。
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(13)施工困預算編制費:按没汁費的 10%計算。

(14)芳劫安全汗常奏:按工程費用的01%汁算。

(15)洪坪ネト僕菱:按 4,000.00万元借列。

(16)圧覆ゲ声ネト僕奏:接 4,000.00万元借夕1。

(17)工程造介盗洵費:按害介奏友p0041239号 文汁算。

(18)不可萩兄費:

工程因素:第 一、二部分費用合サ×10%。

合格因未:根据国家友展汁火1委 員会汁投資(1999)1340号文規

定,投資介格指数按零汁算。

5項 目 《申靖技告》。

6借算恙額

項目借算工程投資 229,80200万 元,共 中:工程奏用 149,365.00

万元、工程建没共他費用 52,09900万元、預各費 20,146.00万 元、建

没期貸款不1息 1,760.00万 元、鋪底流劫資金 6,432.00万元。

(二 )資金寿措方案

1、 資金等措原只1

(1)項 目投入一定資本金,保江項目順利升工及后紋融資的可

育ヒ。

(2)友行政府寺項債券向社会寿姿。

2、 資金来源

考慮資金咸本,錯合項目実F/TN情況,力城軽財券負担,提高資金

流劫性,項 目立主単位根据国家有大規定,初歩碗定項目資金来源女ロ

下:

表1:資金結杓表
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資金錯掏 金額 (万元 ) 占比 各 注

借算恙投資 229,80200 100%

一、資本金 207,80200 9043%

自有資金 207,80200

二、債外資金 22,00000 957%

寺項債券 22,00000一
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下 :

三、項目預期収益、咸本及融資平衡情況

(一 )近菅吹入預測

項目預期 ll■入主要来源子項目供水 ll■入。近菅期各年ll■ 入預凱1政ロ

表2:近菅 ll■入借算表 (単位:万元 )

年度 数量 (万 m7年 )
単介 (元ノ単

位 )
供水ll■入 (万元)

2022∠「 000
2023年 ｎ

υ
（
υ

（
υ

2024年 5,06438 253 7,68773

2025年 5,06438 う
０

ｒ
υ

２

12,81288

2026年 5,06438 253 12,81288

2027年 5,06438 う
０

５０
４ 12,81288

2028年 5,06438 う
０

■
υ

２

12,81288

2029年 5,06438 253 12,81288

2030年 5,06438 253 12,81288

2031年 5,06438 253 12,81288

2032年 5,06438 253 12,81288

20334F 5,06438 う
０

■
υ

２

12,81288

2034年 5,06438 253 12,81288

2035■F 5,06438 253 12,81288

2036年 5,06438 253 12,81288

2037年 5,06438 253 1,06774

合 十 162,51005

ll■入萩淑1方法悦明:



1、 数量

根据項目申靖報告,泰安市マ1黄入泰工程年均供水量5,064.38万

叱,近菅第一年按80%声 能淑1算。

2、 単介

供水介格由泰安市物介局核定,供水作格包括基本水介及水資源

費,井区分居民用水、キ居民用水わ特紳用水制定不日的牧費林准 ,

2022年度執行泰安市物介局泰介格友 【2017】 27号文件美子泰城供水

介格的規定,キ市場定介,井保持樵定。

泰安市引黄入泰工程申清授告夕1示径泰安市自来水公司坑汁,項

目居民用水量占比釣58%,水介力1.80元/m3;♯居民用水量占比釣38%

,水介力2.60元/m3;特粋用水量占比釣4%,水介力12.50元/m3,加板

平均后的朱合水介力2.53元′m3。

(二 )退菅咸本預測

恙成本費用足建没項目投声近行后一年内的生声菅近面花費的

全部成本和費用 (包括外殉原材料、劫力、取工薪酬、大修奏、搾梢

菱)。 年度近菅支出預淑1如下 :

表3:近菅支出借算表 (単位:万元 )

年度 原水咸本
工姿及

福利費
修理菱

期同費

用

固定資声

折旧
元形資声

搾梢
債券利

点
合汁

2022年

2023年

2024年 3,25497 33600 66462 97849 7,97548 1044 88000 14,1000o

2025年 5,42496 56000 1,10771 1,41813 10,63397 1392 88000 20,03869

2026年 5,42496 59360 1,10771 1,42082 10,63397 1392 88000 20,07497
2027年 5,42496 62922 1,10771 1,42367 10,63397 1392 88000 20,11344
2028年 5,42496 66697 1,10771 1,42669 10,63397 1392 88000 20,15421
2029年 5,42496 70699 1,10771 1,42989 10,63397 ０

０
４●

● 88000 20,18699



2030年 5,42496 74941 1,10771 1,43328 10,63397 88000 20,22932

2031年 5,42496 79437 1,10771 1,43688 10,63397 88000 20,27789

2032年 5,42496 84203 1,10771 1,44069 10,63397 88000 20,32936

2033年 5,42496 89255 1,10771 1,4“ 74 10,63397 88000 20,38392

2034年 5,42496 94611 1,10771 1,44902 10,63397 88000 20,44176

2035年 5,42496 1,00287 1,10771 1,45356 10,63397 88000 20,50307

2036`F 5,42496 1,06305 1,10771 1,45837 10,63397 88000 20,56806

2037年 45208 9390 9231 12196 88616 44000 2,08641

合十 68,80652 9,87707 14,04940 18,33618 136,46932 6960 13,20000 260,80809

成本預淑1方法説明:

1、 制水成本

(1)原水水費:年供水量×1.05× 原水水菱単介,原水水費単介

4‐6月 0.24元/m3,其余月分 0.22元h3考慮,妹合単介 0.225元ノrl13,

年供水量力 15m3/d。 正常年分原水奏力 1,293.47万 元。

(2)劫力費:年 屯耗×屯菱単介。項目年屯耗根据末平湖取水

泉靖、lll圧象靖、水戸栞堵的流量、物程等汁算,屯菱単介参考泰安

市自来水 2021年 1‐7月 水源地用屯宗合単介,接 0.683元汁算,正常

年分劫力費力 3,035。93万元。

(3)菊剤菱:年菊耗×方剤費単介。工程日常投か方剤包括 :

泥凝剤榮合気化年、次気酸効和 PAM。 正常年分方剤菱 632.61万 元。

(4)活性炭耗用安:活性炭消耗量×単介×年損耗,活性友消

耗量力 1523m3,単介接 6500元rm3汁算,年損耗接 20%。 正常年分

活性友耗用表 197.99万元。

(5)液氣倍罐租賃費:接 25.00万元考慮。

(6)先氣消耗費:按 114.98万 元考慮。

(7)汚泥外近及炎畳費:千泥量ノ汚泥合固率×外退及炎畳単介 ,

外近及炎畳単介接 50元A考慮。正常年分汚泥外込及炎畳費 124.98



万元。

正常年分制水成本力 5,424.96万元。

2、 取工薪酬:核項目新増定員力 80人 ,福利奏按工姿恙額的 14%

借算,工姿及福不1費 毎人毎年 700万元,工姿増幅按 6%十算 (根据

・    泰安市政府工作授告中萩+2021年 GDP増速力 6%)。

3、 折旧費:固定姿声原値'踪 合折旧率,宗合折旧率按 4.80%考

慮,項 目固定姿声原値 221,541.10万 元,年折旧力 10,633.97万 元。

4、 修理費:固定姿声原値X修理菱率,修理費率按 05%考慮,正

常年修理費力 1,107.71万 元。

5、 期日費用:以上 1‐4項之和
★
8%。

6、 搾梢費:元形姿声和其他姿声推梢費:按 5年搾鎖,年均搾

4肖 率 20%,項 目元形姿声原値 69.60万元。

7、 相美税奏

結合項目渉及的行立性廣,淑1算 中進用的主要税稗税率女口下 :

表 4:項 目税奏表

税 目 税 率 炎力|

増値税 3% 供水接筒易征 ll■

城建税 7% 以増値税教力基数

教育費附加 3% 以増値税額力基数

地方教育附加 2% 以増値税額力基数

企立所得税 25%

8、 不1恙支出

根据項 目資金寿措汁火1,本次似友行寺項債券 22,000.00万元,友

行期限 15年 ,似浚本次友行債券禾1率按 4.00%淑1算 ,毎半年支付不1息 ,

到期一次性迩本,本次友行的債券金額可用子項目資本金。本次似友

行債券皮迩本付息情況如下 :



表 5:寺項債券迩本付息淑1算表 (金額単位:万元)

8、 姪菅支出預淑|

塚上,項 目債券存数期径菅支出預淑1情況女口下 :

表 6:姪菅支出淑1算表 (金額単位:万元 )

年度
期初本

金余叡
本期新増

本期僕迩

本金
期末本金

余叡

融資

本1率

泣付利
′き

泣付本怠

合十

2022年 22,00000 22,00000 400% 44000 44000

2023年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2024年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2025年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2026年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2027年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2028`自 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2029年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2030年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2031年 22,0000o 22,00000 400% 88000 88000

2032年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2033年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2034年 22,00000 22,0000o 400% 88000 88000

2035年 22,00000 22,00000 400% 88000 ｎ
υ

ハ
Ｖ

ｎ
υ

●
０

０
０

2036年 22,00000 22,00000 400% 88000 88000

2037年 22,00000 22,00000 ハ
υ

ｎ
υ

ｎ
υ 400% 44000 22,44000

合汁 22,00000 22,000 oo 13,20000 35,20000

年分 姪菅成本 税金 近菅支出合十
2022年 44000 ｎ

υ
Ａ
Ｖ

０

44000

2023年 88000 ｎ
υ

Λ
υ

ｎ
υ 88000

2024年 14,10000 25078 14,35079

2025年 20,03869 41797 20,45666

2026年 20,07497 41797 20,49295

2027`「 20,11344 41797 20,53141

2028∠F 20,15421 41797 20,57219

2029年 20,18699 41797 20,60496



2030年 20,22932 41797 20,64730

2031年 20,27789 41797 20,69586

2032年 20,32936 41797 20,74733

2033年 20,38392 41797 20,80190

2034年 20,441 76 41797 20,85974

2035年 20,50307 41797 20,92104

2036年 20,5680C 41797 20,98603

2037年 2,08641 3483 2,12124

合十 260,80809 5,301311 266,10939

(三 )項 目近菅損益表

項目近菅損益表几表 7。

表 7:損益表 (金額単位:万元)

年分 返菅 ll■ 入 減:返菅支出 姪菅劣余

2022年 ＾
υ

Ａ
Ｖ

０ ｎ
υ

ハ
Ｖ

ｎ
υ

И
，
メ
” 44000

2023年 ｎ
Ｖ

Ａ
Ｖ

０ 88000 -88000

2024 4 7,68773 14,35079 -6,66306

2025 ZP 12,81288 20,45666 -7,64378

2026年 12,81288 20,49295 -7,68007

2027年 12,81288 20,53141 -7,71853

2028年 12,81280 20,57219 ‐7,75930

2029年 12,81288 20,60496 -7,79208

2030年 12,81288 20,64730 -7,83442

2031年 12,81288 20,69586 -7,88298

2032年 12,81288 20,74733 -7,93445

2033年 12,81288 20,80190 ‐7,98902

2034年 12,81288 20,85974 -8,04685

2035年 12,81288 20,92104 -8,10816

2036`F 12,81288 20,98603 -8,17315

20374「 1,06774 2,12124 -1,05350

合十 162,51005 266,10939 ‐103,59935



(四 )項 目資金測算平衡表

項目資金淑1算平衡表几表 8。

表 8:項 目資金淑1算平衡表 (金額単位:万元 )

項 目 姪菅劣余
か:ヨト付現新増折

旧搾4肖

加:ヨト付現債券利
息費用

用千資金平衡現

金錯余

2022年 4400C ハ
υ

ｎ
υ

ｎ
υ 4400C 000

2023年 -88000 ｎ
υ

ｎ
υ 88000 000

2024年 -6,66306 7,98592 88000 2,20286

2025年 ‐7,64378 10,64789 88000 3,88412

2026年 ‐7,68007 10,64789 88000 3,84783

20274「 -7,71853 10,64789 88000 3,80936

2028年 ‐7,75930 10,64789 88000 3,76859

2029年 ‐7,79208 10,63745 88000 3,72537

2030■「
‐7,83442 10,63397 88000 3,67956

2031年 -7,88298 10,63397 88000 3,63100

20324「 -7,93445 10,63397 88000 3,57952

2033年 ‐7,98902 10,63397 88000 3,52496

2034年 ‐8,04685 10,63397 88000 3,46712

20351「 ‐8,10816 10,63397 88000 3,40581

2036年 -8,17315 10,63397 88000 3,34082

2037年 -1,05350 88616 44000 27266

合十 ‐103,59935 136,53892 13,20000 46,13957

(五 )共他需要悦明的事項

1、 仮没本次寺項債券千2022年 1月 友行成功,期 限 15年 ,毎半

｀    年付息一次,至1期 一次僕述本金,故測算項目牧益与融資自求平衡叶,

.   2035年 供汁算 1企月。

2、 各項表格数据汁算叶若存在尾差系保留小数位数所致,数据

元実廣性差昇。

(六 )小結



項目ll■入主要是水菱lll入 ,項 目建投資金包合項目資本金及融資

資金。通辻対lll入 以及相美菅近成本、税菱的借算,淑1算得出項目可

用子資金平衡的項目的忠前を現金流量力 46,139.57万 元,融資本恙合

汁力 35,200.00万 元,項 目lll益覆蓋項目融資本′き′き額倍数込至11.31

倍。

表 9:現金流覆蓋倍数表―泰安市引黄入泰工程 (金額単位:万元)

四、十項債券使用々項目牧人数岸安排

項目単位 (包括項目単位的管理単位)保江戸格按照 《財政部美

子支持微好地方政府寺項債券友行使用管理工作的通知》 (財萩

(2018)161号 )等政府債券管理規定履行相庄又券,接受財政部 11

的監督わ管理,井保iIE政府寺項債券寺款寺用。

寺項債券 ll■支納入政府預算管理,根据寺項債券《信息抜露文件》

規定的迩本付息安排,項 目単flt(包括項目単位的管理単4■i)泣 以本

方案中的項目牧入按照対皮的教庫科目上数財政,按吋、足額支付政

府寺項債券本息。

五、項ロス隆分析

(一 )有項 目走浚相美的風隆

1、 合規性凩隆

項目建没渉及到立項、不汗、土地、資金、技木、安全等法律法

規要求,需要有寺立的人在項目建没施工前和項目施工辻程中炎理及

叶。如呆項目手数不合規,持足基袖性的鉄陥,役准弥ネト,凩隆板大。

融資方式
借貸本息支付

項目牧益
本金 禾1息 本息合十

寺項債券 22,00000 13,20000 35,20000

融資合サ 22,00000 13,20000 35,20000 46,13957

覆蓋倍数 ●
●



2、 地拝性風隆

新建項目逃抒浚汁単位,施工単f■i,供貨単4■i,服芥単41i等 外部

合作侠伴,在地鋒凩隆沢男1上存在堵多民隆。尤共足施工単fliわ 供貨

単位,桂隼、分包逹規現象比較多,給施工管理和凩隆抵御帯来役大

挑哉。項目立芦IIg接照国家規定的程序和資廣要求地悸相皮的服弁机

杓。

(二 )々項目牧益相美的ス隆

1.数量込不至1預期凩隆

八財弁分析中的敏感性分析十算表可知,項 目ll■益対数量較力敏

感,如呆市場供需恣勢友生較大変化,用 量項目需求減少,杵会対項

目的牧益帯来一定凩隆。

2.近菅成本増加凩隆

項目建成后的近菅管理,特男1足 日常栓査、界や、大修わ安全等

方面的管理存在一定的凩隆,項 目管理部11的近菅管理水平直接美系

Fll項 目投入近菅后的正常安全近菅、拾隆救実及近菅妓益。

六、事前項目墳炊汗借根告

(一 )項 目概況

泰安市マ1黄入泰工程,項 目主管部il力 泰安市公用事立服券中

′む,実施単位力泰安市自来水有限公司,本次似申靖寺項債券 2.20

化元用子泰安市号1黄入泰工程建没,年限力 15年。

(二 )汗借内容

1、 項目実施的外要性

随着我国工立化和城慎化的快速推逃,水資源短峡、水源汚染芦

重、突友性水汚染事件頻友々用水需求持紋増K的矛盾日益突出,不



断警示了城市供水水源的脆弱利其作力生命銭工程的板端重要性。泰

安市姪済社会的快速友展分本市供水事立提出了更高要求,日 前城市

供水同題主要集中子:供水能力不足,現状供水没施已起久荷近行 ;

主供水源単一,且周辺不境凩隆聰恙大;根据泰安市新一籍供水規表1,

至12025年 的供水量鉄口較大等。

根据 “害水資号 (2010)2号 "文件,黄河水不1委員会分配給泰

安全市的取水指林力 1.21化 m3ノ年,多 年来泰安市実隊上只有肥城

市和木平晏在少量31用 黄河水,71水量毎年不至13000万 m3,31黄

指林尚有校大富余,存在被黄委減少31黄指林的凩隆。

在上述背景下,泰安市白来水有限/AN司 子 2021年初店劫了泰安

市引黄入泰工程的前期研究工作,通辻大量的実地調研分析,提 出了

切実可行的工程方案。2021年 4月 2日 泰安市人民政府寺題会袂妃要

(第 12期 )碗定自末平湖弓1取黄河水。2021年 6月 22日 泰安市水fll

局 (泰水資 【2021】 11号 )碗定31黄入泰項目的指林力 5000万 m3,

井荻得泰安市人民政府批夏 (泰攻字 【2021】 38号 )。

日前,《泰安市城市分水寺項規剣 (2020‐2035)》 已持引黄入泰

工程作力規表1升麦的供水水源,因此核工程符合相美規裁1及黄河水姿

源配畳要求,建成后可与本地水庫供水系坑咲合供水,形成多企地表

水源供水的系坑格局,双面大大提高泰安市供水能力;在泣急情況下

可庄対多科凩隆事故,力泰安市供水系銃提供切実保障;同 時対促邊

泰安市姪済友展、改善居民生活辰量、保II社 会樵定、改善投資不境、

升友旅滸資源等都具有重要作用。因此建没核項目是外要的、可行的,

也足非常緊迫的。

2、 項目実施的/Ak益性

(1)解決姪済友晨瓶頚同題,提高区域供水能力随着本地区域



_3.済 友展規模 日益ケ大,日 前現有 日供水能力逐漸将不能満足需求 ,

所以増加核地区供水量勢在外行,是社会友展的癸須。

(2)有不1子社会聰定わ地区_P.済的可持紋友展合理升友利用水

資源,増加供水需求,保障供水安全,不供可以鍍解泰安供水緊張状

況,迩可以茨善投資不境,増加姪済友展的后勁,対子促邊社会樵定 ,

加速区域姪済友展起着至美重要的作用。

(3)改善供水浚施,建没市釣型社会

通ミ対工程項目的規火1、 実施,有力的推劫核地区各項事立的友

展,■宝貴的水資源得以充分的オ1用 ,友拝共在国民姪済建没中的析

梁
～

姐帯作用。

(4)茨善生活条件,提高人民健康水平項目的建成可提高供水

水反,改善生恣不境,相皮的提高人民健康水平。同lll也持改善投資

不境,吸弓1外資,帯劫其官声立的友展。

項目具有校高的公益性。

3、 項目実施的ll■ 益性

根据可研扱告,項 目建成可々本地水庫供水系坑咲合供水,形成

多企地表水源供水的系統格局,双面大大提高泰安市供水能力;在皮

急情況下可泣対多稗凩隆事故,力泰安市供水系坑提供切実保障;同

llt対促逃泰安市姪済友展、改善居民生活灰量、保江社会樵定、改善

投資不境、升友旅落資源等都具有重要作用。

根据公司的坑汁,項 目居民用水量占比釣 58%,♯居民用水量占

叱釣 38%,特紳用水量占比釣 4%,込声年供水炊益 11698.71万 元。

項目建成后,全部投資財弁内部 ll■ 益率力 6.02%,財 券を現値 12493.13

万元(大子零),投 資回ll■期(合建没期)13.3年 ,資本金 ll■益率 5.40%,

化千行立林准,項 目可行且可皐。由千項目項ロカ城市基砧没施,以
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服券子社会わ国家カロ的,セ死是生声部 il羹不可少的生声条件,又

是居民生活的又要条件,対 国民姪済的貢献主要表現力外部奴呆,所

声生的戒益除部分姪済戒益可以定量it算外,大部分ス1表現力准以用

貨市量化的社会炊益,因此,項 目提高了人民生活水平,改善健康条

件以及利城市的友展建浚等宏規妓益。

坪借汰力,具有明碗的ll■ 益渠道,項 目実施具有lll益性。

4、 項目建没投資合規性

《国券院美子All張城市基袖浚施建没的意兄》 (国 友P013136号 )

提出:城市基袖浚施是城市正常込行わ健康友展的物辰基袖,対千改

善人居不境、増張城市塚合承載能力、提高城市近行数率、樵歩推逃

新型城慎化、碗保 2020年仝面建咸小康社会具有重要作用。

2021年 9月 ,上海市攻工程没it研 究恙院 (集 囲)有限公司編制

了 《泰安市引黄入泰工程申清根告》。

2021年 9月 24日 泰安市行政常批服券局下友 《美子泰安市弓1黄

入泰工程的核准意見》 (泰常批投資 (2021)54号 ),批夏同意建没

泰安市弓1黄入泰工程,対項目建没地点、規模わ投資借算等逃行批隻,

項目建浚投資金規。

5、 項目成熟度

根据 “害水資号 (2010)2号″
夫件,黄河水禾1委 員会分配分泰

安全市的取水指林力 1.21化 mγ年,多 年来泰安市実膵上只有肥城市

和末平具在少量マ1用 黄河水,弓 1水量毎年不F13000万 m3,31黄 指林

尚有較大富余。2021年 4月 2日 泰安市人民政府寺題会袂妃要 (第

12期 )碗 定自末平湖引取黄河水。2021年 6月 22日 泰安市水禾1局 (泰

水姿 【2021】 11号 )碗定弓1黄入泰項目的指林力 5000万 m3,井荻得

泰安市人民政府批夏 (泰攻字 【2021】 38号 )。
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日前,《泰安市城市分水寺項規裁1(2020‐ 2035)》 已持引黄入泰

工程作力規裁1升友的供水水源,因此核工程符合相美規表1及黄河水資

源配畳要求,建咸后可々本地水庫供水系坑咲合供水,形成多今地表

水源供水的系坑格局,八面大大提高泰安市供水能力;在皮急情呪下

可庄対多稗凩隆事故,力泰安市供水系統提供切共保障;同 時対促邊

泰安市姪済友晨、改善居民生活疲量、保江社会樵定、改善投資不境、

升友旅落資源等都具有重要作用。因此建没核項目是必要的、可行的,

也是ヨト常緊迪的。項目成熟度校高。

6、 項目資金来源和到4■i可行性

項目借算工程投資 229,802.00万 元,共 中:工程費用 149,365.00

万元、工程建没共他費用 52:099.00万 元、預各費 20,146.00万 元、建

浚期貸款禾1息 1,760.00万 元、鋪底流劫資金 6,432.00万元。

泰安市弓1黄入泰工程自有資金 207,80200万 元,本次似友行寺項

債券 22,000.00万元,友行期限 15年 ,似没本次友行債券利率按 4.00%

淑1算 ,毎半年支付禾1恙 ,到期一次性述本。

項目資金来源渠道、性反、額度明碗,資金至1位可能性較高。

7、 項目lll入 、成本、ll■益預淑1合理性

(1)預淑1数据按照連慎性原只1(少借ll■ 益多借成本)逃行預淑1,

戻F ll■益預淑1途祥区日数据較低値,成本預淑1地澤区同数据較高値。

(2)国家及地方現行的法律法規、監管,財政、経済状況或国

家宏現調控政策元重大変化 ;

(3)国家現行的利率,涯率及通貨膨服水平等元重大変化 ;

(4)対友行人有影噛的法律法規元重大変化 ;

(5)友行人萩淑1的 ll■入能修順利執行 ;
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(6)元共他人力不可抗拒及不可預兄因未対友行人造成的重大

不不1影噛 ;

(7)項 目l」A入わ支出預淑1数据均以ljA付実現制力基拙 ;

(8)参考項目 《泰安市31黄入泰工程申清扱告》的数据。

根据我佃対支待上述仮浚的江据的中核,我 11没有注意至1仕何事

項使我佃汰力速些侵浚没有力預淑1提供合理基袖。面且,我 11汰力核

項目lll益 、支出預淑↓是在ミ些仮浚的基袖上恰当編制的,井按照項目

牧益、支出及現金流入萩双1編制基袖的規定邊行了夕1根。

8、 債券資金需求合理性

項 目的建咸,邁免因道度升釆地下水面可能帯来的地面況陥画

題,大型地表水戸的管理更加有序,提高供水戒益,泰城供水水反更

有保江。

故項目債券需求合理。

9、 項目僕債十歳1可行性和催債凩隆点及皮対措施

項日本次似友行債券 22,000.00万元,友行 15年 ,711率 按 4.0%淑 |

算 ,債 券存紋期同項 目lll益 46,139.57万 元,項 目債券本息合十

35,200.00万元,本息覆蓋倍数力 1.31,項 目僕債十歳1可行。

根据債券友行的特点及友行条款,僕債凩隆力:債券按吋付息述

本叶怖叶面悔的流劫性圧力。力此,本単位汰力,免借項目未来的預

期 ll■ 益 46,139.57万 元及本忠覆蓋倍数 1.31,項 目有能力能修力本期債

券的接吋僕付提供逃一歩保障。

10、 鏡戒目林合理性

一足鏡奴目林有項目萩汁解決的同題的匹配性,鏡奴目林与項目

預il解決的同題完全匹配,項 目実施后可以満足項目預汁需求。
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二是壊炊目林与現実需求的匹配性,験戒目林与項目現実需求完

全匹配,項 目実施后可以満足項目現実需求。

三是績戒目林前暗,績奴目林具有一定的前暗性。

四是績炊指林如化、量化、指林値合理性,項 目墳炊指林値合理 ,

指林基本如化和量化,但声出指林需邊一歩如化,井結合技木林准 ,

計妓益指林逃一歩量化。

11、 其他需要納入事前鏡炊汗借的事項

元。

(二 )汗借錯邊

泰安市弓1黄入泰工程 ll■ 益 46,139.57万 元,項 目債券本息合汁

35,200.00万元,本忠覆蓋倍数力 1.31,符 合寺項債友行要求;項 目可

以以相較銀行貸fll率 更化忠的融資成本完成資金寿措,力 項目提供足

修的資金支持,保 II項 目的順fll施工。項目建浚符合本地区的経済友

展水平,能在校短叶同内力本地区社会わ人文不境所接受。項目建成

后能満足水量増K需求,提高供水安全保障,伐化供水没施布局,提

升城市供水水漬,涵界地下水源わ本地水源,帯来良好的不境わ社会

炊益。但核項目在績戒目林如化、項目退出清理調整机制、項目仝辻

程制度建浚、寿資凩隆皮対措施等方面存在不足。恙的来悦,項 目鏡

奴目林指向明碗,与相皮的財政支出疱日、方向、奴果緊密相美,項

目鏡奴可実現性較張,実施方案比較有炊,資金投入ス隆基本可控 ,

項目事前鏡数坪借符合寺項債券申根使用要求。
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